
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico: 

Opzione Scienze Applicate Quinquennale/Quadriennale 

Tecnico Tecnologico:  

Meccanica Meccatronica – Automazione – Biotecnologie - Costruzione Ambiente e Territorio (C.A.T.) 

Professionale Industria Artigianato:  

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

Professionale Industria Artigianato: 

Sezione per Adulti e Casa Circondariale 
 

Sede Centrale: Viale Fassini, 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746201387 

Succursale di Via Chiesa Nuova, 9/L – Tel. 0746271981 

Succursale di Via Angelo Maria Ricci, 35/A – Tel. 0746200219 

Codice Fiscale/Partita IVA: 80005290574 

Codice Meccanografico: RIIS007008 – Sezioni Associate: RITF00701R – RIRI00701X – RIRI007508 – RIRI007032 - RITD00701E 

Email: riis007008@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: riis007008@pec.istruzione.it – Sito Web: www.rosatelli.edu.it 

 

 

              Ai componenti del Gruppo di Lavoro PNRR  

 PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA  

Alla Dsga  

Agli Atti  

Al sito web 

 

Oggetto: DECRETO DI COSTITUZIONE  GRUPPO DI LAVORO D.M. 170 del 24 giugno 

2022 recante la definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 

lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DM 170/2022; 

 CONSIDERATI gli Orientamenti per l'attuazione degli interventi del PNRR nelle scuole;  

VISTO l’Allegato 2 al citato DM – Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 1.4, finanziato dall’Unione 

europea-Next Generation EU – Riparto istituzioni scolastiche in cui sono stati attribuiti fondi per € 

161.881,32; 

TENUTO CONTO della necessità di costituire un gruppo di lavoro per la prevenzione della 

dispersione scolastica;  

CONSIDERATO l’Organigramma dell’Istituto per l’a.s. 2022/23, 

VISTA la Nota MI n. 23940 del 19/09/2022; 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione, di rendicontazione sociale e PTOF; 

VISTO il proprio Atto di Indirizzo (Integrazione), prot. n. 9542 del 10/10/2022; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti del 29 settembre 2022; 

 





DECRETA 

la costituzione del GRUPPO DI LAVORO “PNRR dell’I.I.S. “C. Rosatelli” di Rieti per LA 

PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA. 

COMPONENTI 

Bianchetti Grazia (Referente Legalità),  

Quirini Annarita (Referente Ed. Civica), 

Giovannini Cristiana (Referente Formazione), 

Nardelli Simone (Referente Corso Serale),  

Ciancarelli Alessandro (Referente Sez. Carceraria), 

Camerini Renato (Collaboratore DS Referente Attività Complementari Scienze Motorie), 

Baiocco Antonella (Referente INVALSI), 

Di Pietro Federica ( FS PTOF e NIV), 

Crisostomi Anna (Team digitale),  

Di Mattei Luigi (Animatore Digitale), 

Guadagno Anna Vera (Referente Save the Children),  

Rinalduzzi Enrica (FS Orientamento), 

Marcelletti Angela (Referente Contrasto bullismo e cyberbullismo/FS Salute e benessere), 

Cenciarelli Emanuela (Referente Sostegno/NIV), 

Ciccotti Massimiliano (Referente Inclusione). 

 

Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convoca in base alle 

necessità.  

E’ presieduto dallo stesso o da un suo delegato.  

Rieti, 22/11/2022 

 
 

                                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    Beatrice TEMPESTA 

    (documento firmato digitalmente) 

 
/gd  

   

 

 

 

 

 


		2022-11-22T12:36:04+0100




